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vil dog kun blive gennemført med accept fra for- 
ligspartierne. 

Med etableringen af SKAT pr. 1. november 
2005 blev det besluttet, at en række specialopga- 
ver skulle samles på færre lokaliteter. Ved place- 
ringen af disse opgaver blev der bl.a. taget hen- 
syn til den regionale spredning heraf. Disse om- 
placeringer er nu for en stor dels vedkommende 
gennemført, men på regionalt niveau arbejdes 
der nu med yderligere samling af opgaver med 
henblik på at opnå synergi- og stordriftsfordele. 
Ved nye beslutninger om placering af opgaver 
tages der fortsat i udpræget grad hensyn til den 
regionale balance mellem skattecentrenes opga- 
vesammensætning. 

I løbet af 2007 er skattecentret i Struer fra Ho- 
vedcentret blevet tilført opgaven med visitering 
af bindende svar for hele landet. Denne opgave 
varetages af ca. 7 medarbejdere. 

Status for det landsdækkende Betalingscenter 
i Ringkøbing, der blev etableret den 1. novem- 
ber 2005 er, at der er i 2007 er blevet rekrutteret 
eksternt op til normeringen på 265 årsværk. I 
perioden 2006-2009 skal Betalingscentret effekti- 
visere 25 årsværk om året, som anvendes til at 
overtage nye opgaver fra skattecentrene. Mål- 
sætningen er nået for 2006 og 2007 og forventes 
også at blive det i de kommende år. Betalings- 
centret har ved den seneste medarbejdertilfreds- 
hedsundersøgelse opnået den højeste gennem- 
snitlige medarbejdertilfredshed blandt alle ar- 
bejdspladser i SKAT. 

Det landsdækkende Kundecenter blev ligele- 
des etableret pr. 1. november 2005. Kundecentret 
flyttede i 2007 til permanente lokaler i Roskilde, 
Ribe og Odense. I maj 2008 bliver Kundecentret 
endeligt lokaliseret, når tre nuværende lokatio- 
ner i Nordjylland også flytter sammen i perma- 
nente lokaler i Hjørring. 

Kommunalreformen indebar oprettelsen af 
fem regionale statsforvaltninger til afløsning af 
de tidligere statsamter. I løbet af 2007 har stats- 
forvaltningerne været igennem en omfattende 
flytteproces og har fået etableret sig på de nye 
adresser. Samtidigt har statsforvaltningerne im- 
plementeret en række nye opgaver, der er over- 
taget fra andre myndigheder. Den 1. maj 2008 
overtager statsforvaltningerne endvidere opga- 
ven med at udstede registreringsbevis til ar- 
bejdstagere fra de østeuropæiske EU-lande. Her- 
ved flyttes sagsbehandlingen tættere på arbejds- 
tagere og arbejdsgivere i hele landet og kan der- 
ved være med til at lette adgangen til det danske 
arbejdsmarked. 

I forbindelse med de videre kapacitetsjuste- 
ringer på asylcenterområdet har Udlændinge- 
service i løbet af 2007 nedlukket yderligere et 
asylcenter, Center Hanstholm i Region Nordjyl- 
land. Ultimo december 2007 er der i alt 8 asyl- 
centre i drift. I løbet af første kvartal 2008 vil 
Center Thyregod i Region Syddanmark, som 
midlertidigt har været taget i brug til indkvarte- 
ringen af de irakiske tolke, endvidere blive ned- 
lukket. 

Der vil desuden ske en flytning af det særlige 
kvindecenter Center Fasan, som inden for 1. 
halvår 2008 midlertidigt vil blive overført til 
Center Kongelunden, hvor der vil blive indrettet 
et særligt afsnit for kvinder og taget højde for de 
særlige forhold, der skal gælde på et kvindecen- 
ter. 

Reformen af de maritime uddannelser, der 
blev vedtaget i 2004, er med udgangen af 2007 
blevet gennemført, hvad skolekapacitet- og pla- 
cering samt forskningsaktiviteter angår. Refor- 
men har medført koncentration på færre og stør- 
re institutioner, men der er i denne proces søgt 
at skabe balance mellem regionerne. Reformens 
formål har været at forbedre kompetenceniveau- 
et hos det maritime erhverv med henblik på at 
styrke de søfarende og erhvervets konkurrence- 
evne. 

6.2 Undersøgelse af medarbejderflytninger 
De seneste års nyetableringer og reorganiserin- 
ger i den statslige regionale forvaltning har bety- 
det, at mange medarbejdere i den statslige, 
amtslige og kommunale sektor har fået ny ar- 
bejdsplads. En del af disse medarbejdere har 
endvidere også fysisk skiftet arbejdssted. For 
SKAT alene har det drejet sig om ca. 3.800 med- 
arbejdere, hvoraf hovedparten dog kun er flyttet 
inden for kortere afstande. 

For at gøre status over mængden af gennem- 
førte medarbejderflytninger og den aktuelle 
medarbejdersammensætning og rekrutteringssi- 
tuation for de pågældende statslige institutioner 
har Velfærdsministeriet til dette års redegørelse 
gennemført en spørgeskemaundersøgelse 
blandt de berørte institutioner og fagministerier. 

Ministeriet har i den forbindelse modtaget 
svar fra de fem statsforvaltninger, de seks regio- 
nale vejcentre, Sikkerhedsstyrelsen i Esbjerg, 
Servicestyrelsen i Odense og SKAT (på vegne af 
56 decentrale institutioner). Se bilag 3 (ikke op- 
trykt her) for en samlet liste. 


